Finanzbericht 2021

Mittelherkunft

I. Spenden

a. ungewidmete

b. gewidmete

Il. Mitgliedsbeitrage

[Il. Betriebliche Einnahmen

a. Betriebliche Einnahmen aus 6ffentlichen Mitteln

b. Sonstige betriebliche Einnahmen

IV. Subventionen und Zuschiisse der 6ffentlichen Hand

V. Sonstige Einnahmen

a. Vermogensverwaltung

b. Sonstige andere Einnahmen, sofern nicht unter Punkt I. bis IV. enthalten
VI. Auflésung von Passivposten fiir noch nicht widmungsgemaR
verwendeteSpenden bzw. Subventionen

VII. Auflésung von Riicklagen

VIII. Jahresverlust

SUMME Mittelherkunft

Mittelverwendung

I. Leistungen fir statutarisch festgelegte Zwecke

Il. Spendenwerbung

lll. Verwaltungsausgaben

IV. Sonstige Ausgaben, sofern nicht unter I. bis Ill. enthalten

V. Zufiihrung zu Passivposten fiir noch nicht widmungsgemals verwendete
Spenden bzw. Subventionen

VI. Zuflihrung zu Riicklagen

VII. Jahresiuiberschuss

SUMME Mittelverwendung

BEAUFTRAGTE:
Beauftragter flir Spendenwerbung: Dr. Otto Fischer
Beauftragter fiir Spendenverwendung: Dr. Otto Fischer

Beauftragte fiir Datenschutz: Mag. Anna Maria Birnbauer, stellvertretende Obfrau

2021

46 011,00
313 376,50
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
359 387,50

232 739,29

126 648,21
359 387,50



